

2020-02-13

Infoblad 2020–1

Brandskydd för lastbil som transporterar eller hanterar lättantändligt fibröst material

Denna information är en sammanställning av kraven i SBF 127:16 och gäller för lastbil levererad efter 1 april 2017, om inte kravställare eller försäkringsgivaren anger något annat.

Frågor rörande enskild lastbil besvaras av aktuellt försäkringsbolag.

Utrustning

Kraven gäller för lastbil som transporterar till exempel rundvirke samt spån, flis och torv i bulkform. Sådan lastbil ska utrustas enligt SBF 127:16 Skyddsklass 11, vilket innebär följande:

- **Fast monterat släcksystem klass 2**
Släcksystemets huvuduppgift är att, när brand uppkommit, detektera, varna och släcka brand. Projektering och installation ska göras i samråd med godkänd anläggarfirma.
Klass 2 avser system som vid brand avger larm samt aktiverar släcksystemet med maximalt 10 sekunders fördröjning.
Släcksystemet ska även kunna aktiveras manuellt från förarplats samt från lastbilens utsida med ett utvändigt aktiveringsdon. Vid avslagen huvudströmbrytare tillåts ingen fördröjning.
- **Huvudströmbrytare**
Huvudströmbrytare ska vara placerad i omedelbar närhet av lastbilens batteri och ansluten till detta med kortast möjliga kabel. Huvudströmbrytaren ska minimum bryta strömtillförseln från batteri till startmotor, B-pluskabel och eventuell fast monterad hjälpstartkabel. Huvudströmbrytaren, startmotorn och generatorns anslutningar ska vara försedda med polskydd.
- **Handbrandsläckare**
2 frostskyddade vätskebrandsläckare av lägst klass 13A 144 B, 6 kg.

Skötsel och underhåll

Släcksystemets funktion ska upprätthållas och fel ska åtgärdas utan dröjsmål. De skötsel och underhållsföreskrifter som upprättats av anläggarfirman ska iakttas. Föraren ska vara utbildad på släcksystemet och förtrogen med dess handhavande.

Funktionskontroll av släckanläggning ska utföras minst en gång per år av godkänd anläggarfirma. Aktuellt protokoll ska kunna uppvisas på begäran av aktuell kravställare.

Läs mer på:

www.brandskyddsforeningen.se/normer--riktlinjer/fordon-och-arbetsmaskiner/

[SBF 127 kan beställas på denna länk](#)